7, retrimiterea altui asemenea despre po-  
litiea satesca, cu datu dein 14 Jul. a. tr.

8, retrimiterea mai multoru articuli ase-  
menea, dintre cari:

a) despre directiunea din launtru a sate-  
loru in Comitate si scaunele secuesci.

b) despre pedepsele Urbariale din partea  
domniloru.

c) despre restringerea abusurilor urba-  
riale, capacitatea ne-nobililoru dea posedé,  
dreptulu dea face testamentu, precum si de-  
spre liber'a stramutare a inquiliniloru.

d) despre lucrurile publice, si despropria-  
tiunea locuriloru unde au ase face drumuri  
de tiéra. Cu datu dein 16 Oct. a. tr.

9, indemnarea la ascultare de unele prea  
Inalte Rescripte dein diet'a trecuta; cu datu  
din 29 Aug. a. tr. Care tote se cerúra si  
se dederu la dictatura.

In urma, dupa alte amerunturi, se ceti  
intr'audiu Operatulu urbarialu al Comissiu-

nei sistematice, dupa care se propuse de Presidentu intrebarea, ca ore intru desbaterile urmatore dela Urbariulu dupa mesura socotita, ori dela celu sistematicu se se faca incepere.

**Rescriptum**  
**De Actoratu et Inctoratu rusticorum.**

**FERDINANDUS I.** Dei Gratia Austriae Imperator et c. Illustres, Reverendi, etc.

Repraesentatione per vos fideles Status et Ordines e proxime evolutis Comitibus de dato 1. Febr. anni 1843 una cum nonnullis articulorum projectis confirmationi Nostrae Regiae humillime substratis Nobis suo modo relata, e serie projectorum articulorum illum, qui de personali rusticorum actoratu et inctoratu sonat, in ea, qua per vos propositus est, forma benigne confirmatum, vobis eo fine remittimus, ut eundem cum reliquis articulis Dietae anni 184<sup>1</sup>/<sub>3</sub> Altissimae sanctioni Nostrae Regiae solita modalitate substernatis. Vobis in reliquo etc. Datum etc. Viennae die 16 mensis Oct. Anno Dni 1846 etc. Ferdinandus.

Sam. Baro Jozsika  
Admandatum etc.  
B. Lazarus Apor.

**Articulus**

**De Actoratu et Inctoratu rusticorum personali.**

Dispositione Decr. Trip. P. III (tit. 31,\*) per praesentem alterata, cunctis ab hinc patriae incolis, absque ullo conditionis discrimine, competentia tribuitur, Actoratum aequae ac Inctoratum adversus quemcumque in propria persona sustinendi, facultate ad jus patronatus domini terrestriis confugiendi, vel adsistentiam publicam ex obtutu paupertatis implorandi, porro quoque in salvo relicta.

\*) Legea deia Tripartitu l. c. ee prin acestu articulu se sterge, asia suna.

*Quod rustici per semet ipsos cum nobilibus lites ingredi non possunt.*

**Titulus 31.**

Advertendum praeterea est, quod quia rustici dominis eorum temporalibus in tantum subjecti sunt, ut per semet ipsos cum nobilibus, ratione quorumcumque negotiorum, lites protrahere non possint: